
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гуровская средняя общеобразовательная школа» 

Муромцевского муниципального района Омской области

Приказ

28.12 .2020 №223

с. Гурово

О школьном спортивном клубе.
В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 в части функционирования 
школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к совместному 
приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. 
№ 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», 
учитывая потребность в здоровом образе жизни и систематических занятиях 
физической культурой и спортом у обучающихся, а так же развитие 
традиционных видов спорта.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
2. Утвердить функции школьного спортивного клуба:
- организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно
массовых мероприятий, в том числе школьные этапы Всероссийских 
спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» и 
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 
игры»;
- формирование команды по видам спорта и обеспечение их участия в 
соревнованиях разного уровня (школьных, межшкольных, муниципальных, 
региональных);
- участие в организации летнего лагеря с дневным пребыванием детей в 
части спортивно-оздоровительной деятельности;

проведение учебно-тренировочных сборов для подготовки команд к 
участию в муниципальных, региональных соревнованиях;
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Отлякова Сергея 
Васильевича, учителя физической культуры.

Директор школы Н.Н. Битнер
С п м ознакомлены:

уу#У\ С.В. Отляков

iWW


